АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.01.2016 г.                                             №  6
О внесении изменений в Постановление Администрации

Рассветовского сельского поселения от 26.10.2012г. № 45  (измен. пост. № 34 от 25.08.2014 г.)Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных  и домовых книг и иных документов Администрации Рассветовского сельского поселения»

        В целях организации исполнения требований ст. 23 Федерального закона от 01.11.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.09.2015 № 528-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»,  руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в Постановление Администрации

Рассветовского сельского поселения от 26.10.2012г. № 45 (измен. пост. № 34 от 25.08.2014 г.) «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных  и домовых книг и иных документов Администрации Рассветовского сельского поселения»
(далее — Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.11. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»

1.2.  Дополнить пункт 2.11 Административного регламента абзацем следующего содержания:

«В помещениях приема и выдачи документов должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:

- вход в здание оснащено кнопкой вызова, пандусом и перилами;

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при вызове оказывается соответствующая помощь специалистом администрации.

       2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде                                 и официальном сайте Администрации Рассветовского сельского поселения.
       3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его  подписания.

Глава Рассветовского

сельского поселения                                                                      С.П.Гордеев